АДМИНИСТРАЦИЯ

ПРИМОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от «27» мая 2024 г.                                                                         № 1406

г. Архангельск

О запрете купания граждан в местах неорганизованного

 массового отдыха на водных объектах общего пользования,

расположенных на территории Приморского муниципального округа

Архангельской области в период летнего купального сезона

        В соответствии со ст. 6 Водного кодекса Российской Федерации,

пунктом 36 части 1 статьи 16 Федерального закона от 6 октября 2003 года

№ 131 – ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и в целях обеспечения безопасности людей на

водных объектах, охраны  их жизни и здоровья в период летнего купального

сезона, администрация муниципального образования п о с т а н о в л я е т :

1. Запретить купание граждан в местах неорганизованного массового

отдыха на водных объектах общего пользования, расположенных на

территории Приморского муниципального округа Архангельской области в

период летнего купального сезона.

2. Утвердить прилагаемый Перечень предполагаемых неорганизованных

мест массового отдыха населения у водных объектов, расположенных на

территории Приморского муниципального округа Архангельской области.

3. Признать утратившим силу постановление администрации

муниципального образования «Приморский муниципальный район»

от 18 мая 2023 года № 1009 «О запрете купания граждан в местах

неорганизованного массового отдыха на водных объектах общего

пользования, расположенных на территории муниципального образования

«Приморский муниципальный район» в период летнего купального сезона».

4. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию

и вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                 В.А. Рудкина

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Приморского муниципального округа

Архангельской области

                                                                                            от «27» мая 2024 г. № 1406

П Е Р Е Ч Е Н Ь

предполагаемых неорганизованных мест массового отдыха населения

у водных объектов, расположенных на территории Приморского муниципального

округа Архангельской области

№

п/п

Территориальный

орган местной

администрации

Населенный пункт Водный объект

1. Уемское

территориальное

управление

д. Хорьково, прибрежная полоса

р. С. Двина

д. Боброво прибрежная полоса

р. С. Двина

п. Уемский 3 места прибрежная полоса

р. С. Двина

2. Беломорское

территориальное

управление

д. Рикасиха р. С. Двина

п. Лайский Док р. Лая

д. Лая р. Лая

СНТ «Лисьи Борки» водоем

д. Пустошь р. Кальчинянка

д. Ластола р. Онишовка

3. Лисестровское

территориальное

управление

д. Нижнее Ладино р. Заостровка

д. Кипарово р. Исакогорка

д. Перхачево р. Исакогорка

д. Малое Тойнокурье р. Исакогорка

д. Большое Анисомово р. Исакогорка

д. Холм оз. Холмовское

п. Катунино оз. Лахта

д. Лахта оз. Лахта

4. Талажский

территориальный

отдел

п. Талаги, р. Кузнечиха

д. Корелы, р. Кузнечиха

д. Повракульская р. Кузнечиха

Итого: НП – 19

СНТ -2

р. С. Двина – 5

Другие реки – 11

Озера – 7

Водоем -1